МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 17 ноября 2009 г. N 383н

О СОВЕТЕ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АПТЕЧНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

В целях координации и развития фармацевтической деятельности аптечных организаций всех форм собственности на территории Республики Алтай, во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Закона Республики Алтай от 18 апреля 2008 года N 36-РЗ "О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области развития малого и среднего предпринимательства", Постановления Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года N 162 "Об утверждении Порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства исполнительными органами государственной власти Республики Алтай", на основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденного Постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года N 160 и решения совещания от 12.11.2009, приказываю:

1. Создать Совет по координации деятельности аптечных организаций на территории Республики Алтай.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о Совете по координации деятельности аптечных организаций на территории Республики Алтай (приложение N 1).

2.2. Состав Совета по координации деятельности аптечных организаций на территории Республики Алтай (приложение N 2).

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации в течение 10 дней со дня издания, в течение 2-х дней на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра по лечебно-профилактической работе Тюхтеневу В.А.

Министр здравоохранения

Республики Алтай

И.Э.ЯИМОВ

Приложение N 1

к Приказу

Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от 17 ноября 2009 г. N 383н

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АПТЕЧНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

1. Общие положения

1.1. Совет по координации деятельности аптечных организаций на территории Республики Алтай создан для координации предпринимательской, профессиональной фармацевтической и общественной деятельности аптечных организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай.

1.2. Совет по координации деятельности аптечных организаций на территории Республики Алтай (далее - Совет) создан как коллегиальный координационный орган в Министерстве здравоохранения Республики Алтай.

2. Задачи Координационного Органа

Задачами Совета являются:

1) содействие аптечным организациям в установлении взаимоотношений с органами власти, заинтересованными общественными и иными организациями, средствами массовой информации;

2) обеспечение постоянной взаимосвязи при решении общих вопросов осуществления фармацевтической деятельности;

3) обобщение опыта отдельных организаций в сфере предпринимательства, обращения лекарственных средств и фармацевтической деятельности;

4) оказание консультационной помощи;

5) координация практической деятельности аптечных организаций;

6) информационное обеспечение аптечных организаций;

7) содействие в кадровом обеспечении предпринимательской деятельности аптечных организаций.

3. Функции Совета

3.1. Рассмотрение вопросов, связанных с работой аптечных организаций всех форм собственности на территории Республики Алтай.

4. Права Совета

4.1. Совет имеет право:

4.1.1. Запрашивать в установленном порядке материалы по вопросам, относящимся к сфере его деятельности.

4.1.2. Оказывать содействие аптечным организациям в установлении взаимоотношений с органами власти, заинтересованными общественными и иными организациями, средствами массовой информации.

4.1.3. Осуществлять информационную и консультативную работу.

5. Состав Совета

5.1. Состав Совета утверждается приказом Министерства здравоохранения по согласованию с представленными в нем органами государственной власти Республики Алтай, органами местного самоуправления в Республике Алтай, некоммерческими организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства.

Министерство здравоохранения Республики Алтай обеспечивает участие представителей некоммерческих организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа членов Совета.

5.2. Председателем Совета является министр здравоохранения Республики Алтай.

Председатель Совета:

1) формирует повестку для заседаний Совета;

2) организует работу Совета;

3) утверждает протоколы заседаний Совета;

4) вносит предложения по изменению состава Совета;

5) направляет информацию о деятельности Совета на имя Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, руководителям заинтересованных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и органам местного самоуправления в Республике Алтай, а также заинтересованным лицам;

6) осуществляет иные действия, необходимые для обеспечения деятельности Совета.

5.3. Заместитель председателя Совета избирается из числа его членов на один год по представлению председателя Совета.

Заместитель председателя Совета:

1) организует подготовку и председательствует на заседании Совета;

2) представляет Совет в органах государственной власти Республики Алтай, органах местного самоуправления в Республике Алтай и некоммерческих организациях.

5.4. Секретарь Совета назначается министром здравоохранения Республики Алтай.

На секретаря возлагается ответственность за комплектование и рассылку материалов к заседаниям Совета за 5 дней до их начала, оповещение его членов о времени, месте проведения и повестке заседаний, ведение, оформление и хранение протоколов заседаний.

6. Регламент работы Совета

6.1. Регламент работы Совета утверждается на его заседании.

6.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с утверждаемым им планом деятельности, но не реже одного раза в полугодие.

В случае необходимости и по инициативе, поддержанной не менее, чем одной третью членов Совета, может быть назначено внеочередное заседание Совета.

6.3. Руководство заседанием Совета осуществляет председатель. В отсутствие председателя заседание проводит его заместитель.

6.4. На заседание Совета могут приглашаться представители органов государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления в Республике Алтай, общественных объединений, представителей СМИ, не входящие в состав Совета.

6.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

6.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов Совета как присутствующих на заседании, так и отсутствующих, но выразивших свое мнение в письменной форме.

При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

Мнение членов Совета, голосовавших против принятого решения, излагается в протоколе или отдельно в письменной форме с приложением к протоколу.

Решения Совета оформляются протоколом заседания.

Решения Совета являются обязательными для выполнения аптечными организациями Республики Алтай.

6.7. Рекомендации Совета направляются в соответствующие исполнительные органы государственной власти Республики Алтай, органы местного самоуправления в Республике Алтай, осуществляющие полномочия в области развития малого и средне го предпринимательства.

6.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, в том числе размещение в информационных системах общего пользования информации о создании Совета, дате и месте проведения его заседания, повестке дня и решениях осуществляется Министерством здравоохранения Республики Алтай.

Приложение N 2

к Приказу

Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от 17 ноября 2009 г. N 383н

СОСТАВ

СОВЕТА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АПТЕЧНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Яимов Игорь Эжерович           Министр  здравоохранения  Республики  Алтай,

                               председатель Совета

Тюхтенева Валентина Акчабаевна Заместитель     министра     здравоохранения

                               Республики Алтай,  заместитель  председателя

                               Совета

Колмакова Татьяна Валерьевна   Главный  специалист  провизор   Министерства

                               здравоохранения  Республики Алтай, секретарь

                               Совета

Бурулова Клара Васильевна      Заместитель   начальника   отдела   контроля

                               качества  организации   медицинской   помощи

                               населению  и  фармацевтической  деятельности

                               Управления   Росздравнадзора  по  Республике

                               Алтай (по согласованию)

Кучукова Вера Федоровна        Начальник  отдела  лицензирования Управления

                               Роспотребнадзора  по  Республике  Алтай  (по

                               согласованию)

Сабашкин Юрий Алексеевич       Главный  государственный инспектор отдела по

                               лицензированию    и     контролю    качества

                               медицинской помощи

Данилов Александр Михайлович   Директор ГУП "Фармация" Республики Алтай (по

                               согласованию)

Табакаева Екатерина Николаевна Заведующая   аптекой   N 98   ГУП "Фармация"

                               Республики Алтай (по согласованию)

Ефимова Галина Ивановна        Заведующая   аптекой   N 298 ГУП  "Фармация"

                               Республики Алтай (по согласованию)

Шамсунова Надежда Владимировна Провизор   Горно-Алтайского  филиала   АКГУП

                               "Алтаймедтехника" (по согласованию)

Шеффер Вера Владимировна       Заместитель  директора  ООО "Парламент"  (по

                               согласованию)

Тарасова Ирина Михайловна      Директор ООО "Здравушка" (по согласованию)

Усольцева Ольга Григорьевна    Директор    ООО "Планета    Здоровья"    (по

                               согласованию)

Чинчекова Татьяна Владимировна Директор    ООО "Семейный    доктор"     (по

                               согласованию)

Солуянова Елена Ивановна       Заведующая  аптечным   пунктом   ООО "Первая

                               помощь" (по согласованию)

Болдакова Надежда Викторовна   Заведующая аптечным пунктом ООО "Феникс" (по

                               согласованию)

Зделова Этери Федоровна        Генеральный  директор  ООО "Аптека плюс" (по

                               согласованию)

Боровских Виктор Владимирович  Директор   филиала   ЗАО Фирма   ЦВ   Протек

                               "Протек-11" (по согласованию)

Брагин Андрей Викторович       Заместитель   директора   по    сбыту    ООО

                               "Прагмафарм" (по согласованию)

Источник публикации

"Звезда Алтая", N 271, 24.11.2009

Примечание к документу

Название документа

Приказ Минздрава Республики Алтай от 17.11.2009 N 383н

"О Совете по координации деятельности аптечных организаций на территории Республики Алтай"